

## عملکرد بسیج در حوزه علم و فناوری قابل تحسین است

حسینعلی امیری در بازدید از سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری استان فارس گفت: یکی از ظرفیت های بسیار خوب کشور که به ابتکار حضرت امام (ره) شکل گرفت و در نوع خودش در دنیا بی نظیر است بسیج است.

به گزارش گروه علم و فناوری پایگاه خبری گفتمان فارس، استاندار فارس با بیان اینکه بسیج در مقاطع مختلف به صورت هوشمندانه بنا بر مقتضیات و نیازمندی های کشور به ایفای نقش پرداخته است، افزود: در زمان دفاع مقدس با وجود حضور نیروی نظامی رسمی ارتش و سپاه، بسیج در جبهه های جنگ، بسیج به عنوان نیروی مردمی در کنار این نیروها سرنوشت جنگ را به شکلی رقم زدند که حتی یک وجب از خاک کشور از دست نرود.

امیری بر نقش برجسته بسیج در دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: چه بسا اگر در طول دوران دفاع مقدس بسیج نبود توفیقات بیشماری حاصل نمی شد.

نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به نقش بسیج در دوره های مختلف کشور از جمله دوران سازندگی گفت: بسیج همچنین در شتاب علم و تحولات علوم و تکنولوژی های جدید در دنیا نقش آفرین بوده است.

امیری یادآوری کرد: اکنون بسیج در توسعه و رشد علم و تکنولوژی و فناوری منجر به آن شده است که این نهاد مردمی در کنار وزارتخانه های که مسئولیت رشد علم و تکنولوژی و فناوری را بر عهده دارند عملکرد قابل تحسین و تقدیر داشته باشد.

نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به اینکه در مرکز رشد و فناوری علم و پژوهش و فناوری سپاه فجر استان مشاهده حضور و تربیت کودکان در راستای پژوهش و فناوری از جمله کارهای ارزشمند این مجموعه است و آن گونه که گزارش شده است هم اکنون تولیدات این مرکز در کشور مورد توجه و استفاده قرار می گیرد.

حضور جوانان مبتکر و خلاق در این مرکز از نکات برجسته ای بود که امیری به آن اشاره کرد و گفت: نکته قابل توجه درباره افراد فعال در این مرکز حضور طیف های مختلف جامعه بدون هیچگونه مرزبندی است که هر فردی می تواند در زمینه فناوری و علم راهگشا باشد و فارغ از نگاه های جناح بندی در این مرکز فعالیت داشته باشد که این موضوع از نکات قابل توجه و تحسین است.

استاندار فارس همچنین خاطر نشان کرد: بخش جذاب انتظار می رود رسانه ها و صدا و سیمای مرکز فارس در استان بازتاب دهنده ظرفیت مرکز پژوهش و فناوری و دستاوردهای سپاه فجر باشند تا با اطلاع رسانی عمومی مردم از حجم فعالیت آگاهی ارزشمند این مرکز مسئله محور مطلع شوند.

استاندار فارس ضمن تقدیر از عملکرد فرمانده سپاه فجر استان و معاون فناوری سپاه استان گفت: احساس مسئولیت سردار بوعلی فرمانده سپاه فجر منشا خدمات برجسته در استان شده است.

امیری در پایان گفت: بخشی از تولیدات این مرکز می تواند در استان قابل استفاده باشد تا ضمن رفع مشکلات، بهره وری را در بخش های اجرایی استان افزایش دهد.

مجتمع اسوه فارس؛ کار شاخص بسیج علمی برای کمک به صاحبان ایده

سردار یداله بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس در بازدید استاندار فارس از سازمان بسیج علمی و مرکز اسوه فارس گفت: فلسفه وجودی بسیج مبتنی بر مردم و کمک به ساختارها با ظرفیت مردمی است.

وی ادامه داد: ما در بسیج و سپاه در هیچ کاری در تقابل و موازات کسی و گروهی نیستیم و درعین حالیکه در قبال همه چیز در کشور مسئول هستیم اما نقش واسط و حلقه وصل را داشته و به دنبال کمک و هم افزایی به یکدیگر هستیم.

بوعلی با بیان اینکه بسیج علمی در اکوسیستم نوآوری و فناوری استان فارس نقش هماهنگی، زنجیره اتصال و حمایتی و هدایتی را دارد، گفت: تلاش ما جلوگیری از کارهای موازی و بیهوده است تا بتوانیم با هم افزایی از هدررفت انرژی و زمان جلوگیری کرده و سریع تر به نتیجه برسیم.

وی همچنین متذکر شد: ما در سپاه و بسیج علمی استان در نظر داریم تا به همه شرکت ها و هسته های دانش بنیان و فناور کمک کنیم.

این مقام ارشد نظامی در فارس به راه اندازی مجتمع علم و فناوری اسوه فارس توسط سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری استان فارس اشاره کرد و گفت: مجتمع علم و فناوری اسوه فارس به عنوان یک کار شاخص توسط سازمان بسیج علمی استان فارس، توانسته امکانات و شرایط خوبی را برای عزیزان صاحب ایده فراهم آورد، کسانی که ایده داشتند اما امکان ارتباط و ارائه و جهت گیری و هدایت را نداشتند.

به گفته فرمانده سپاه فجر استان فارس، این فرصت برای همه عزیزانی که خلاق هستند و ایده ای دارند، فراهم شده تا در این مرکز از امکانات و شرایط بهره مند گردند و با کمک به آنها، طرح و ایده شان منتج به محصول و خدمت نهایی شود.

حل مشکلات استان با بهره گیری از ظرفیت نخبگان

مجید میکائیلی، مسئول سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری استان فارس در بازدید از سازمان بسیج علمی و مجتمع اسوه فارس به تشریح ساختار سازمان، اقدامات انجام شده و برنامه ها و اهداف آتی پرداخت.

وی با بیان اینکه نقشه راه علمی سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری بر اساس گام دوم انقلاب است، تصریح کرد: شبکه ها و هسته های مسئله محور دانشجویی را در راستای نقش آفرینی در استان فارس فعال کرده ایم و یکی از مهمترین اولویت های ما در بسیج علمی حمایت از کارآفرینان و دانش بنیان ها است.

دبیر قرارگاه جهاد علم و فناوری استان فارس به ایجاد بانک اطلاعاتی در موضوعات مختلف همچون برای شرکت های دانش بنیان در سطح استان اشاره کرد و افزود: باید جاذبه های علمی را در تمام اماکن مدرسه، مسجد و دانشگاه ایجاد کنیم.

رئیس سازمان بسیج علمی، پژوهشی سپاه فجر فارس ایجاد مجتمع علم و فناوری اسوه فارس را فراتر از یک مرکز رشد در جهت اقدامات علمی دانست و گفت: با ایجاد کارگروه های مختلف با همکاری مسئول استانی باید به حل مشکلات نخبگان و دانش بنیان ها در شهرستان و استان ها پردازیم.